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تعیین برنامه مشخص برای 
واحدهای آسیب دیده
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: مدیریت شهری 
برای بازسازی و نوسازی املاکی که 
در دوره اخیر جنگ تحمیلی دچار 
آسیب و خسارت شده اند، برنامه زمان 
بندی شده مشخصی ارائه کرده است. 
این برنامه در 4سطح پیگیری می شود. 
شهرداری خودش بازسازی را به عهده 
گرفته و طبق مصوبه دولت از طریق 
افزایش سهم تراکم املاک و مشارکت 
با پیمانکاران، ساخت را انجام می دهد. 
شاید سخت ترین بخش در املاک 
آسیب دیده مربوط به 400واحدی باشد 
که باید تخریب و نوسازی صورت گیرد 
که کارشان به زودی شروع خواهد شد. 
درحال حاضر محاسبه های اولیه در 
این بخش در حال انجام است که روش 
ساخت مشخص و نقشه کشی شود و 
مشمول قوانین ساخت یک ساختمان 
و مجتمع مسکونی می شوند. در این 
بخش یک تا 2سال کار طول می کشد 
و همانطور که شهردار تهران اعلام کرد 
فعلا این افراد در یک منزل اجاره ای 
زندگی می کنند تا منزل شان آماده شود. 
از صبر و شکیبایی خانواده های عزیز و 
بزرگوار تهرانی سپاسگزاریم. شهرداری 
تهران داوطلبانه این مسئولیت را برعهده 

گرفته و تمام تلاش خود را 
می کند که این کار را 
به نحو احسن انجام 
دهد. امیدواریم ظرف 
هفته های آینده 

روند خدمات رسانی با 
سرعت بیشتری ادامه 

یابد.

بودجه جنگی  
برای پایتخت  

رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر 
تهران از لزوم تدوین بودجه   برای شرایط 
جدید پایتخت خبر می دهد 
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ساخت مخازن امن آثار موزه ای در پایتخت

سید احمد علوی، رئیس کمیته میراث فرهنگی و گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: در نشستی مشترک 
با رئیس پژوهشگاه میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیش بینی شد در نقاط مختلف پایتخت، 

مخازن امن برای نگهداری آثار باستانی و موزه ای با مشارکت علمی 2نهاد ساخته شود.

بازپس گیری ملک ۶۱۲۰ مترمربعی به نفع شهر
مقداد محتشم آرا، رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران: در یکی از پرونده های مهم، خواهان ها با طرح دعوا 
علیه شهرداری، ارزش روز یک قطعه زمین به مساحت ۶۱2۰ مترمربع در محله مرزداران منطقه2  را مطالبه 

کردند که در نهایت حکم قطعی به نفع شهرداری صادر شد.

مشکلی در ساخت واگن های چینی نیست
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: روند ساخت واگن های مترو در چین 
در حال انجام است و مشکلی در تولید واگن ها ایجاد نشده و نخواهد شد. همچنین یک واگن ملی در خطوط 

فعال شده که باید استانداردهای لازم را  اخذ کند.

قرارگاه ایران، مدلی موفق از مشارکت
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: قرارگاه مردمی ایران، مدلی موفق از مشارکت 
مردم و نهاد مدیریت شهری است. ما با همکاری جهادی و حضور گروه های داوطلب، خدمات را در بخش های 
تفکیکی و تخصصی ساماندهی کرده ایم تا پاسخگویی بهتر و دقیق تری به نیازهای شهروندان داشته باشیم.

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگارفضای سبزنیلوفر ذوالفقاری ؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

برداشت آب از چاه ها جایز نیست
توسعه فضای سبز پایتخت از مهم ترین دغدغه های شهرداری 
تهران است اما با توجه به بحران آب و نگرانی از گسترش 
فرونشست، مدت هاست که شهرداری خط قرمزی دور آب های 
زیرزمینی کشیده و استفاده از پساب تصفیه خانه های تهران را 
برای تامین آب مورد نیاز فضای سبز، محور کار قرار داده است. 
البته در این مسیر چالش هایی هم وجود دارد که قیمت بالای 
پساب، مهم ترین آنهاست. علی محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرداری تهران آخرین 
اقدامات در زمینه تامین آب فضای سبز را توضیح داده که در 

ادامه می خوانید.

ممنوعیت آبیاری درختان در ساعات گرم
در فصل تابستان   هوا گرم است؛ بنابراین برای اینکه آب 
تبخیر نشود، اجازه نمی دهیم آبیاری در بین ساعت های 
۱0 صبح تا ۵ بعدازظهر انجام شود و باید در ساعات خنک 
این آبیاری صورت بگیرد. از ساعت ۶ بعدازظهر تا ۶ صبح باید 
آبیاری صورت بگیرد و نظارت کافی  هم وجود داشته باشد تا 

به درستی آبیاری صورت بگیرد.

۷۰ درصد آبیاری درختان مکانیزه شده است
تقریبا ۷0درصد از آبیاری درختان را مکانیزه انجام می دهیم و این 
مسئله باعث می شود از هدررفت آب جلوگیری شود و صرفه جویی 
صورت بگیرد. همچنین شیرهای آبیاری مسیر مکانیزه نیز کنترل 
می شوند. اگر در ساعات گرم روز آبیاری صورت بگیرد، علاوه بر 

تبخیر زیاد آب به گیاه صدمه وارد می شود.

جایگزینی پساب
برای آبیاری در حال جایگزین کردن پساب و منابع آبی پایدار 
هستیم. جایز نیست از چاه ها برداشت کنیم چراکه فرونشست 
 در جنوب تهران و دشت ورامین اتفاق افتاده است. تا 
سال ۱4۱0 باید ۱4۵میلیون مترمکعب از پساب استفاده 
کنیم و امروز استفاده از این پساب به ۵۶میلیون مترمکعب 

رسیده است و ۵سال جلوتر از برنامه  هستیم.

وزارت نیرو همکاری نمی کند
شرکت آب و فاضلاب باید همکاری کند؛ ما کار ۱4۶کیلومتر 
لوله گذاری خط انتقال پساب را از تصفیه  خانه های جنوب ، فیروزبهرام 
و لواسان به پایان رسانده ایم اما متأسفانه هنوز خط را وصل نکرده اند 
و می گویند پول پساب بدهید. رقم های بالایی هم می خواهند 
درحالی که شهرداری اصلا نباید پول پساب بدهد. ما انشعابات و چاه ها 

را آزاد می کنیم و از منابع زیرزمینی برداشت نمی کنیم.

ساخت نخستین دهکده 
محیط زیستی پایتخت 

از فعالسازی خانه های محیط زیست در محله ها گرفته 
تا احداث نیروگاه های خورشیدی در شهر، مدیریت 
شهری طرح های مختلفی برای توسعه زیرساخت های 
محیط زیستی اجرا می کند. در تازه ترین اقدام هم به گفته 
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران نخستین دهکده محیط زیستی 

پایتخت در شهر ری راه اندازی می شود.

فضایی برای گردش و آموزش
دهکده محیط زیستی که در منطقه20 در حال ساخت است، 
شامل یک مجموعه گردشگری-تفریحی است که تمام عناصر و 
زیرساخت های محیط زیستی آن پیش بینی شده است. در این محل 
بازدیدکنندگانی از مدارس و دانشگاه ها یا شهروندان عادی می توانند 
با تمامی ابعاد محیط زیستی همچون تصفیه خانه ها، نیروگاه های 
خورشیدی، مسیرهای دوچرخه سواری، مسیرهای پیاده روی، فضای 

سبز مطلوب و سایر عناصر زیست محیطی آشنا شوند. 

 زیرساخت های محیط زیستی 
در پایتخت توسعه پیدا می کند

محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست 
و توسعه پایدار شهرداری تهران:امسال نخستین 
دهکده محیط زیستی تهران در منطقه20 پایتخت 
راه اندازی می شود. این دهکده محیطی اجتماعی و 
تفریحی با زیرساخت های محیط زیستی است. با توجه به 
ناترازی انرژی در کشور، ساخت نیروگاه های خورشیدی 
در شهر تهران از برنامه های مهم و اولویت دار است. 
همچنین تمرکز بر اصلاح الگوی مصرف، شناسایی 
و کاهش منابع آلاینده و تجهیز و آموزش خانه های 
محیط زیست از دیگر برنامه های این اداره در امسال است.

جنگ تحمیلی اخیر گرچه 12روز بیشتر طول نکشید، 
اما تغییرات بسیاری در برنامه ریزی های خرد و کلان 
و تصمیم گیری ها در همه حوزه ها ازجمله حوزه 
شهری ایجاد کرد. میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه 
شورای اسلامی شهر تهران در گفت وگو با همشهری 
 بر لزوم بودجه ریزی غلتان به دلیل تغییرات بنیادین 
ایجاد شده در نظام درآمدی شهرداری، تأکید 
می کند و از اولویت گذاری پروژه های در دست اقدام 

و برنامه های آتی شهری می گوید.

بودجه در وضعیت سفید بسته شد
بودجه ریزی برای سال۱404 
براساس شرایطی بود که جنگ 
تحمیلی ۱2روزه رخ نداده بود و 
حالا که این وضعیت حادث شده 
بر مبنای بودجه ریزی غلتان، 
باید تغییراتی در این بودجه 
اتخاذ کنیم. مثلا در حال حاضر 

نیاز به خرید یک سری تجهیزات 
برای پدافند غیرعامل، آتش نشانی و 

مدیریت بحران در شهر داریم. همچنین 
برخی ساختمان های آسیب دیده از جنگ، 
به لحاظ سیما و منظر شهری باید تخریب یا 
مقاوم سازی  شوند. این موضوعات اقتضائات 

جدیدی ایجاد می کند.

اولویت گذاری پروژه ها در 3سطح انجام می شود
پروژه ها باید از نظر اولویت در 3سطح تعریف شود. 
سطح یک، پروژه های اضطراری و سریع که مناسب با 
شرایط موجود است،مانند خرید تجهیزات و امکانات 
مرتبط با پدافند غیرعامل و بحث امداد و نجات و 
آتش نشانی و مدیریت بحران. سطح دوم پروژه های 
مهم و بنیادین مانند توسعه شبکه حمل ونقل عمومی 
و تکمیل شبکه بزرگراهی مثلا تکمیل فازهای بزرگراه 
شهید بروجردی، تکمیل شاخه غربی یادگار 
امام، تکمیل فازهای بعدی با اتوبان شهید 
همدانی و... اما سطح سوم پروژه های خرد 
و کوچک مقیاس است که شاید در شرایط 

فعلی دیگر ضرورتی نداشته باشند.

پناهگاه های مدارس احیا شود
یک سری پروژه های تفریحی-ورزشی و حتی ساخت 
بوستان داشتیم که این پروژه ها با   اینکه بسیار مهم 
است   در حال حاضر اولویت ندارد. در شرایط فعلی 
آبرسانی در شرایط اضطراری در تهران موضوعیت 
دارد. کمک  به مجموعه های فرهنگی که در گذشته 
انجام می شد در این شرایط مقدور نیست. در کنار این 
محدودیت ها لازم است سرفصل های جدیدی ازجمله 
احیای پناهگاه ها را به پروژه ها اضافه کنیم. در بسیاری 
از مدارس قدیمی شهر، ما پناهگاه هایی از زمان جنگ 
تحمیلی هشت ساله داریم که لازم است با کمک 

شهرداری و دولت، احیا و بازسازی شوند.

فضای مترو تجهیز می شود
ما در شرایط فعلی نمی توانیم پناهگاه جدید بسازیم  
وباید پناهگاه ها و راه های زیرسطحی موجود را احیا 
کنیم. این فضاهای زیرسطحی پایدار می تواند شامل 
مترو هم با شد. البته منظورم لزوما سکوی مسافران 
نیست، بلکه ما تالارهای بزرگ زیرزمینی در مترو داریم 
که باید تجهیز شوند. همچنین نیاز مبرم به سیستم 
هشداردهی داریم که در وضعیت قرمز به شهروندان 

هشدار دهد.

پیشنهادهایمان را به صحن می آوریم 
بازنگری بودجه براساس اقتضائات جدید، ضروری است 
و ما به عنوان کمیسیون برنامه و بودجه، نظرمان این 
است که این کار باید به فوریت انجام شود. ما مشغول 
اولویت گذاری در شورا هستیم و در چند هفته آینده 
براساس مطالعات، پیشنهادهایی برای اولویت بندی 

پروژه ها ارائه می دهیم.

برخی پروژه ها از اولویت خارج می شوند
از آنجا که در شرایط فعلی در نظام درآمدی 
ما تغییرات جدی ایجاد شده، باید در نظام 
هزینه کرد هم تغییرات بنیادی رخ بدهد. لازم 
است برخی کارها از اولویت خارج  شوند و در 
مقابل بعضی برنامه ها با توجه به سطح بندی در 

اولویت قرار بگیرند.

 در فاصله اندکی از پایان جنگ 
تحمیلی 12روزه، برنامه ریزی 
اولیه برای بازسازی خانه های 
خسارت دیده از جنگ اخیر در حال 
انجام است. به گفته عبدالمطهر 

محمدخانی، سخنگوی شهرداری 
تهران، براساس آخرین برآوردها 
82۰۰واحد مسکونی نیازمند 
کمک هستند و این موارد به 
4سطح تقسیم بندی شده اند تا 
خدمات رسانی سامان بگیرد و هر 
خانواده آسیب دیده بداند چه زمانی 
برای بازسازی ملکش صرف می شود.

اثری از جنگ نمی ماند
سخنگوی شهرداری تهران از آخرین وضعیت و فرایند 

بازسازی واحدهای مسکونی آسیب دیده می گوید

 برای شهروندانی که منازل شان در حال بازسازی است شرایطی 
درنظر گرفته شده که بتوانند تا زمان پایان ساخت منزلشان در 

واحد مسکونی اجاره ای ساکن شوند.
  شهروندانی که واحدهای مسکونی آنها آسیب دیده می توانند 
واحد خود را با مجموعه املاک شهرداری عوض کنند. البته این امر 

هنوز نهایی و قطعی نشده است.
  درخصوص تعیین هزینه هر مترمربع ۸ یا 20میلیون تومان، این 
موضوع مربوط به شرایط همکاری با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
وزارت مسکن برای پرداخت کمک هزینه به مردم آسیب دیده بود و 

موضوع به نوع دیگری اجرایی می شود.
  شهرداری تهران خود وظیفه بازسازی را برعهده گرفته و مبلغ 
متراژ دیگر معنا ندارد. پس دیگر قرار نیست مبلغی به شهروندان 

آسیب دیده برای ساخت مسکن پرداخت شود.

4
نوع خدمات: تعمیر شیشه و پنجره 47۰۰واحد

زمان پیش بینی شده: تا 2هفته آینده

نوع خدمات: آسیب دیوارهای 2۶۰۰واحد
زمان پیش بینی شده:   2ماه 

نوع خدمات: آسیب جدی داخل 5۰۰واحد
زمان پیش بینی شده: پس از ارزیابی ها به سرعت آغاز می شود

نوع خدمات: تخریب و نوسازی 4۰۰واحد
زمان پیش بینی شده: یک تا 2سال 

سطح
4 

سطح
3 

سطح
2 

سطح
۱ 

سطح پیش بینی شده برای احیای  واحدهای 
مسکونی آسیب دیده از جنگ

۱

2

3

4

شهرداری چه 
خدمات دیگری 

ارائه می دهد؟

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

اولویتبندیپروژهها

  احیای پناهگاه های قدیمی در مدارس
  بهره برداری از فضاهای زیرزمینی مترو

  ایجاد سیستم هشدار شهری
  تجهیز مساجد به عنوان پایگاه های محلی

  تغییر محتوای آموزش شهروندی به پدافند غیرعامل

پروژههایجدیدپیشنهادی

3
 سطح فوریتی، 

بنیادین و غیرضروری 
برای پروژه های شهری 

تعریف می شود

  پروژه های کوچک مقیاس

  پروژه های تفریحی-ورزشی

 بوستان ها

)سطح سه(
پروژههای
غیرضروری

35
هکتار وسعت 

دهکده محیط زیستی 
منطقه20 خواهد

 بود.

)سطح یک(
پروژههای
فوریتی

   تجهیزات پدافند غیرعامل

   امداد و نجات

   آتش نشانی

  مدیریت بحران

)سطح دو(
پروژههای
بنیادینشهر

   توسعه حمل ونقل عمومی
 )اتوبوس، مترو(

   تکمیل شبکه بزرگراهی
 )بروجردی، یادگار امام، همدانی(

   رینگ های بزرگراهی

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار


